*In annis est anno quā excludit in op[er]a debitoris*

*D[icitur] tunc malitia in justis laboribus*

## De resti, spolia

nir. et possunt fructus capi in causam iudicati. ut ibi licet ardy. statetur tenere contrarium de recipi. statutum li. vi. quod ponit Jo. an. de offi. ordi. presenti eo. li. lib. hosti. tamen hoc dictum qd ponitur p multos in. c. peruenit. preall. restringit in. c. venies de trasc. videat qd in tantum capiatur qd in suam sustentationes debet converti. sed ego dico istam decre. potius probare contrarium. aut enim intelligitur secundum pri-  
mum modum videlicet qd iste oneretur. fuerit spoliatus ea  
deinde parte qua spoliatur. et tunc ista littera aperte  
probat contrarium. magis iuncta glo. dum dicit ut  
expectetur donec iste fuerit restitutus. quia secundum  
glo. ecclesia non debet puniri propter delictum prela-  
ti. et pro hoc intellectu facit glo. notabilis i. c. d. mul-  
ti de pben. in. v. de suis. Si vero intelligatur secundum  
aliam modum. s. qd fuerit spoliatus suo episcopatu et  
expectatur ut sibi fiat restitutio ad finem ut de illis  
fructibus possit satisfacere zanoren. tunc faciet pri-  
ma fronte p illo dicto dñi an. et alioz. Qz tenendo con-  
trarii dico qd hic i. o. satisfacit d. fructibus epatis qz  
et fructibus sui epatis debet vivere vñ si vixit ex  
alienis d. postmodum satisfacere de suis sicut si contra-  
pisset p sua sustentatione debita tenet ecclesia seu successor  
iuxta nō. in. c. i. de solu. et per Jo. an. in. c. ex pñtui  
de pigno. non probat ergo hec decre. qd pro debito  
contracto in utilitate et ad comodum predati seu sui pa-  
tronouj vel p suo delicto teneat ecclesia. et hanc mate-  
riam late et uniuerso i. c. peruenit. de fidei in solo. et i. repe-  
t. cum omnis. de testa. Sed nūc aduerte qd intro-  
difficultate. c. nā. s. conclusi post gl. et doc. qd iste epis-  
t. nō copellit ad restorem ppter inopia qd fuerat spoli-  
atus et nō habebat unde satisfaceret. an hec exceptio i  
potesties sei difficultatis ipediat condonatione seu p-  
cessum iudicij an tm executionem? quidā dicit ut re-  
sat Jo. an. qd impedit tm executionem donec fuerit  
solvendo cogit tamen se defendere usq ad finē iudi-  
cij. et hoc dicit p hanc decre. vñ. dicit se nō credere si ta-  
liter est spoliatus. Jo. an. dicit dicendum ut j. e. frequens  
li. vi. et facit secundum eū qd nō. in spe. de pe. et pos. s. i. v  
sed cu spoliatus. do. an. purat qd si fateat spoliationes  
nō differt iudicij sed condonabit et differt solum execu-  
tio. Itē si aliter notorie cōfiter. si aut diffiteretur tunc si  
tata est in inopia qd excludat facultatem etiā litigandi et  
se defendendi. differt iudicij. l. si. procuratore. s. si signo-  
rante. ff. man. ad idē qd nō. in. c. nō iniuste. de. paci-  
t. in. l. initius. L. e. Si vero excludit facultatem se de-  
fendendi fiat condonatio b. differt executio finē eū. ego  
puto b. dictū do. an. nō cē vez imo ē pira tē. in. d. c.  
frequēs vbi iudiciorē disponit qd spoliationis exce-  
ptio a tertio facte opponi in ciuilib. nō pōt ad diffe-  
rendū iudicij qd d. intelligi. etiā si fuerit spoliatus to-  
ta sua substantia quod aperte ibi colligitur per ver-  
ba ibi sequentia vbi ponitur specialitas cum commen-  
tur quis criminaliter et tunc si est spoliatus a tertio

tota substantia vel maior vel possit ea exceptione operare, qd nec nudi contedere, tc. Et poter illa yba nec nudi et hoc fuit statutum propter gravissimum praeditum quod iminet in criminalibus. In civilibus ergo non habet locum illa exceptio spoliationis a tertio facte licet considerat nuditate, et sic fortius nec alterius ipotest sine spoliatione, et pro hoc quod paupertas non excusat a litigando vide quod non, p. gl. i. c. cui ab eo, de vi, et hoc, de i. et i. et statutum. s. insuper, de rescip. li. vi. In gl. i. v. quasi ab alio, vide tex. bonum in anc. de man. prun. s. sit tibi quod. Ad istum tex. video dupliciter, primo quod loquuntur in exceptione respectu executionis, non aut respectu processus per diffinitionem et hoc videlicet iste tex. dum mandat istum non debere copelli ad restorem fructuum tc. non enim dicit quod non copellat renderet et suscipe in se indicium, et pro hoc quod non habet hostem. Jo. mo. et Archy. in pall. c. statutum. Secundo potest renderi et melius est ut ibi dicit Jo. an. quod non loquitur de exceptione spoliationis, sed de exceptione seu allegatione in opere que potest allegari non solum cum pueris ex spoliatione sed etiam aliud, puta episcopatio vel naufragio vel alluvione, non ergo repellit agentem a litigando sed allegavit in opere ne copellas restituere quod non potest et in hoc causa propter loquuntur hoc, c. nam hic faciebatur spoliatione et secundum vium intellectum satis littere congruentia facta fuerat restitutio quo ad immobilia occupata sunt petebatur dilatio respectu fructuum, ut satis inveniret lira, nec ob iuram allegata per do. an. na. s. si ignorantes potius probat oppositum, loquuntur enim in fiduciosore codicilato qui si non appellat respectu paupertatis sibi non est inquitandum, donec hoc denunciari principali ut ipse sicut pronocet, non ergo inopia impedit transitum in re indicati nec excusat a litigando respectu principalis creditoris sed tamen respectu fiduciosoris cuius principaliter non interest, unde licet hoc reperiatur statutum in fiduciosore ad hoc ut habeat regressum contra principale, non tamen repellet statutum in ipso principali et sic vice in eo secus ar. de presumpt. nomine, et l. cui potest, sicut in iudicio. Secundum potest renderi ad non, in l. iniunxit, c. de paci, et ad c. non iniunxit, s. eo, t. loquuntur enim in procuratore qui excusat propter inopiam ab appellante, et sententia contra selata, donec tamen hoc denunciare posse, vii respectu domini non sit illa distinctio, et pro hoc factum, p. ff. qui bo. ce. posse virbi patet quod etiam ad cessionem bonorum reis non admittitur auctoritate debitum seu codicilatum ad id, l. cui et filii, c. et virbi filiissam, qui nihil habet nisi finit codicilatus et admittitur volens cedere bonis, et ex his habere verum intellectum, c. Et nota ex lira predictis quod clericus et maxime prelatus non continentur ultra quod facere possit, nec tenent cedere bonis, et non miles, ut non, in l. miles, ff. de re iudicio, et plebe hunc articulum prosequor in c. q. de pigno, et in Odoardus, de soli, quod procedit quando coniunctus non ex maleficio, alias autem non habetur ratio ne egeat ut, s. dicit, Riccio, abbas.

Ad officium Comest. 209. nov.  
Dominus regnus operis  
Educa per docebat ad id

Wet day - plenty water  
few cold winds.

Cum iure. Sicut ab aliis et possit.  
nisi p. sicut  
Quando plauso ex agi.

### lim inter ad id excoicatoe al-

quib' dieb' obserua-  
ta in obseruantes no acquirit iure prochla-  
lis possellio. b. d. scdm Job. an. vel aliter summa q  
ad intellectu. c. Id excoicatoe probatorem no probatur  
quasi possellio iurisdictionis b aliquibus dieb' finit  
obseruata ideo petes restorem b solo probato succu-  
bit. Id iura pe decise ponit factu et pessimum. Et cda  
diffinit ibi nos attendentes. Nō pmo ar. q libellus  
et sua sup iurib' ecclie sunt ipsi' ecclie noie picipien-  
de quo plene dixi in c. litera. de dila. Itē nō q de ab-  
bate dicit q agebat pro abbatis de episcopo vero  
dicit quod agebat nomine ecclie. Ex quo infer-  
tur q idem est dicere. seu agere. p ecclie seu noie ec-  
clie. Nō et tene semp merti q b' c' p' fundet in-  
tentio suā de iure coi quo ad p'prietate sup oibus  
ecclieis sue dyocesis adeo ut eipso q nō probat ptra  
rum d' cōtra quēcōq' obtinere. in ea que legitur  
et nō. in. c. cū venerabilis. et in. c. cū dilectus. d. re. do-  
mi. d. p'scrip. andic. et. xvi. q. vii. oēs basilice. x. q. i. p  
totū secus nō est quo ad possessionē vñ nō presumit  
possidere vel aliqui possedisse nisi probet ut hic singu-  
lariter probas et pro hoc q possellio p'sistit in facto d  
p'c' p'eb'. c. cū nostris. possibile enī ē q ep'atis illā  
ecclie nunq' possederit a tpe sue fundationis. Et ex  
hoc et ex tex. nō q dñs nō presumit possidere ideo suc-  
cubit i possessorio nisi probet possessionē deictioem  
et hoc eadē rōe qua. s. qd' b' nō. et plen' dixi. s. e. c.  
cū ad sedē. Nō iuncta glo. i. q. p. iurib' corporib'  
pot agi possessorio de quo in. l. i. s. hoc interdictu et  
s. vñ vi interdictu. ff. de vi et vi ar. qd' intellige ut nō.  
in. c. querē. de elec. Nō singulariter ibi vel p' ba-  
buisset tē. q intantū q semel possidebat presumit  
possidere q bec p'sumptio sufficit ad obtinendum in  
possessorio recuperande. ut sic sufficiat p'bare possellio  
nem de p'terito et allegare ei existere tpe spoliacionis  
qd' alibi nō ita b' probatur et vide qd' plene dixi i. c  
cū ad sedē. s. e. Nō q impossibile ē probare spo-  
liationem si nō probatur possellio nā p'vatio p'recipio  
nit habitu de despon. impub. ad dissoluendā. xxxii.  
q. i. qd' vero nō formatu. l. deci. ff. deci. ob. Nō  
q p' solū actu excoicandi etiā probata obseruata ex-  
coicatoe nō probat possellio iurisdictionis. neq' si hoc  
sufficeret posset qd' de facil'i acquirere h'c p'fatem ex-  
coicandi vel iurisdictionis exercendi. q'liter aut requiro  
q' subiecta. Ultimo nō libellu et sua nō viciari. li-  
cet verba i. p'pria ad subiectā materiā inferant. colligi-  
tur b' ex tex. q' i'corporal'ia nō possidetur b' quasi possi-  
dentur. ut in. c. p'quest'. et qd' ibi no. de fo. p'pe. et i. c.  
s. de iudi. ubi ē bon' tex. tñ respectu p'prietatis istorū  
iuriū incorp'aliū q' respectu possessionis et tñc b'c in  
libello et sua pure allegabatur possellio i' istis incor-  
poralibus p'cor. tex. j. e. c. p'ysantis. et in. c. cū venisset.

uncta glo. i. de in. i. t. et in. c. cum olim. de cau-  
sa pos. t. p'prie. Et vide bo. tex. et ibi de hoc per bar. i.  
i. sed si possessori. s. item si iuramento. ff. de iure iuriū.  
ubi dicit idem dicendū in dictis testimoniis qui q'q' im-  
propri' loquuntur. Idem etiā dico in alijs depositio-  
nibus et etiā cōtractibus ut verba impropria f'm sub-  
iectā materiā intelligi debeat. ut in le. si vno. et qd' ibi  
nō. ff. loca. Op. multipliciter expedīdo gl. i. nā  
qui timore deictus abstinet a possessione illā p'dit.  
ff. de acqui. pos. l. possideri. s. si quis nunciat. ubi d'z  
q' si quis nanciet domū a latronib' s' occupatā et do-  
minus timore deictus noluit accedere possessiones  
p'dit. ad idē extra glo. p' adduci. s. qd' si f'uis. i ea  
dem le. ubi d'z q' si f'uis vel inquilin' alij tradit pos-  
sessionē dñs cā amittit ergo idem dicendū in casu no-  
stro. obediendo enī s'nie excoicationis videt translatu  
se possessionem abbatis in ep'm et abbatem eam ami-  
tisse q' timore videtur defutisse a possessione sua. Id  
idem et tercio adducitur. c. ex ore de his que si. a ma-  
pte ca. et de capel. mo. dilect' in quibus caudit q' si  
quis exhibet aliqui reverentia seu obedientia tāg' la-  
petio videt illi approbasse in superiorē ergo tē. Ex  
ista glo. scdm p'nt coluij quatinor solutiones. Idama  
q' predicta procedunt q'q' quia facit aio obedēdi. se  
cū si animo deliberandi quod sibi magis p'pedit.  
Ex hac prima solutione nota scdm Jnno. et hosti.  
q' sicut in acquirente possessionem iuris in psonis ē  
necessaria intentio acquirentis sic etiā est necessaria in-  
tentio illius in quem ius acquiritur. Et idem dicit  
in servitutib' re'z acq'rendis. s. q' in dis requiri'nt' itio  
acq'rentis servitutem et illi' similiter contra quē seni-  
tio acquireitur. et cui p'indicat vel saltem a' scia vel pa-  
tientia n'bil pro his allegabant. sed pro p'mo q' in  
acquirente requiri'nt' intentio ego allego tex. aptum  
in. l. s. ff. quemadmodū ser. amit. et Jnno. plen'ci. c.  
bone. de postu. p'la. et facit. c. ut nost'z. de offi. archi.  
Id p' scdm de intentio illius p'tra ques' ius querit  
seu patientia seu scia. allego tex. in. l. i. s. L. de f'ni. et p  
Jnno. in. d. c. bone. t. c. p'querente. de offi. ordi. et in  
c. dilectus. et de capel. mo. t. hic. Et hoc in istis incor-  
poralib'. nā i' incorp'aliū n' req'nt sc'ntia dñs seu pos-  
sessoris cū p'scriptio etiā p'sicat p'ra ignoratē ut. l. s.  
L. d. p'scrip. l. s. c. et i. ca. vigilat. s. de p'scrip. et ibi de  
b' dicā an dēat p'sumi i duobus q' q'obedienti' aio  
deliberādi seu ex timore an aio obedēdi tāg' supiori  
Jnno. et p'phy. dicit q' nō ar. i. d. ca. ex ore. t. l. i. L. d. re  
pu. here. Et idē dixerūt qdā ut refert Jnno. q' need-  
saria ē. p'testatio q' nō facit aio obedēdi b' delibera-  
ti' huic op' videtur obstatre hac decre. ubi nulla inter-  
venit. p'testatio nec f'uis p'sumptum q' hoc iste fecerūt  
animo obedēdi. sed ad salvatōem et concordiam p'  
dictorum quidam notabiliter hic distinxerunt ut re-  
ferunt hic Jnno. et hosti. q' ant' obedientia p'sistit in

Ex p'sumentib' post arguend' reg'nt' i'nt'ro  
acq'rend' p'sumentib' et illi' p'nt q' q' p'nt  
acq'rend' p'sumentib'

## De resti.spoli.

In ecclesia de regno cap*2*  
pro agnitione novae

Siglo. Duxit. 200.

faciendo ut qui posuit manus infra manus insignium obediens. s. de ma. et obe. c. legeb. a. t. c. cu in ecclesiis. vel quid simile. et tunc necessaria est. protestatio et sic intelligatur. c. ex ore. aut est in non faciendo tunc seculis ut hic quod bovenio. p. hoc facit qui in actu positivo magis appetit intentione agatis quam in negativo abstineas enim et tacet non potest in actu positivo. Ad predicta faciunt non. i. de. l. de proc. iuncta. l. filius. s. iunctus. ff. c. ti. et in. c. ai. eccl. satrina. de ea pos. et prie. et p. Iunn. i. c. in gaudi. de elec. et in regula ista qui tacet daret. iur. li. vi. populus enim hic simpliciter abstinet a diuinis nullum actu positivum fecit unde debet plenumere quod non fecit animo se subiiciendi quod est valde onerosum et in dubio non plenum est. ut. s. dixi. Secunda principalis sententia p. hoc iste facit ex timore et qui ex timore facit non dicit facere ut in regula qui ex timore est. de re. iur. facerent enim ex timore excoicationis. et quo in fact. glo. ex timore excoicationis equiparatur metu. eadem in constantia vita sed contra hanc solutionem facit qui regulanter ea que fuit per metu tenet licet rescindat per actum quod metu. c. ut plene non. in. c. abbas. s. quod me. ca. et in. l. si mulier. ff. c. si saluando gl. posset dicit quod iste unus de casibus exceptis in quibus metu inducat ac tu ipso inter nullum. ar. op. in. l. i. ff. s. iudi. vbi p. quod iurisdictio non prorogata vbi mens intercessit. Et sic videtur quod in danda iurisdictione requiri liber consensus et per hoc vide gl. notabilis in. l. si mulier. ff. quod me. ca. et in. c. abbas. c. ti. vbi gl. dicit non tenere iurisdictionem per metu extortam p. d. i. i. Idebat bar. in tractatu de tyra. qui ponit. l. i. L. ut dig. or. serue. p. hoc inferit quod si populus etiam huius alias praeterea eligendi rectorem seu dominum aliquem elegit per metu seu ipsionem tenet electionem et facta per illum non valebit quod bene non. et firmet hoc bar. in. d. l. i. et facit. c. vbi periculum. s. ceterum. de elect. vi. vbi dicit tex. notabilis cessat electio vbi ad ministrum praeterea eligendi. ad idem quod non. in. c. q. s. q. s. elec. et in. c. licet. de elec. Iunn. tunc videtur sentire contrarium i. d. et quod sicut. de elec. vbi dicit electionem factam per metu vel impulsionem tenere ac etiam ordinationes electi donec electio imponitur. si tu concorda. put dico i. c. licet. p. il. quod aut copulans eligere vnu et non tenet aut copulans elige re in genere vel vnum de certo genere plenari et tunc do nec cascer. ar. in. c. cui terra. de elec. iuncto. c. abbate. s. v. sig. et in. c. cui dilectus de consue. plene dico i. d. c. l.

Si aduerte ad id quod gl. dicit excoicationem inferre metu. nam contra metu non. in. c. cui dilectus. quod me. ca. In glo. in. v. violentia Jo. an. concordat ibi quod aut quis iuste minas excoicationem et non excusat qui culpa sua inuidit in metu. ar. i. l. si mulier. ff. quod me. ca. et quod non. gl. in. c. abbas. c. ti. aut iuste tunc excusat cum grauis pena sit inter hoies est et hominum carere primario ut. l. bi qui sancta. L. de apost. facit. c. sacro. de

sen. ex. vide bonum tex. in. c. corripian. p. iiiij. q. iij. vbi dicit quod in dei ecclesia non reparet pena excoicatione maior. Et hanc distinctionem approbat. do. de rota. decisi. pl. al. pli. et facit gl. no. in. l. nec timore. ff. quod me. ca. que dicit timore infame iuris inferre iustum metu. Et h. intelligit quod quis non habet facile remedium contra metu excommunicationis utputa. ppter potentiam et tyrannitatem ministeris excoicationis non audire iste appellare vel aliter superiore adire als seculis tunc enim libi iupitandum quare sibi non pluit. ar. i. c. si. de elec. et ff. de codi. et dem. l. quibus diebus in priu. et in. l. qui potest facere ut possit. ff. de reg. iur. et in. c. pastoralis de off. b. ordi. s. p.

Tertia lo. principalis. est quod in hoc dubio non habet stinere quasi dicit quod populus non sentiat sententiam aio obediendi et illi in superiori agnitione sed in dubio an sua excommunicationis teneat vel non tutius est abstinerem. p. hoc quod bona mentum est timere culpa vbi non est. v. di. ad eius vero et non. i. c. h. de lobseruare. Et per hanc considerationem gl. dispensant Iunn. et hosti. quod si ex devotione vel reverentia ecclesiastici nemini obedissent licet non animo deliberandi non habuerint epis possessionem. p. iiiij. q. v. excoicatorum. et hoc nota. hosti. quod qui timebat non habet. p. consentiente. l. si. L. de codi. inde. Quarta et ultima sententia p. glo. est quod excoicatione non dat iurisdictionem nec per actu excoicandi acque excoicantis possessione seu quasi iurisdictione quod bene non. et est non. quia ut. s. dixi ad acquirendas quae si possessione in corporalibus requiri nedum intentio volentis acquirere sed patientia seu consensus illi contra quem acquiritur sed per nudum actu excoicandi non facto aliquo actu positivo non apparet de patientia alterius cum potuerit illam obsermare aliqua ex causis predictis. Alii autem data sola quasi possessione excoicandi vbi cocurrunt requisita ad acquirendas talis possessione tenet excoicatio an prescriptione completa. vide oino per Jo. an. post alios in. c. anaritie de elec. li. vi. in nonnulla et per hec habes solutiones gl. deducatas verificatas et suppletas. tunc. s. et gl. ab. et Jo. an. aliter soluit prima pietatis. nam intendit. s. si quis nunciet. quod pcedat si dominus scit possessionem. et occupatam et non contradicit. ff. s. i. s. r. ven. l. et si forte alias non plaudat ad hoc facit quod non. i. c. olim. primo. s. e. Alii. s. quod si seruus. intendit quod ibi possidebat seruus sed colonus et ideo possessionem in alium transferre potuit. sed hic parochianus non possidebat sed abbas qui erat superior unde factum illorum non preindicat prelato quapropter dicit hosti. quod forte obtinuerit epis se egisset contra populum s. et abbas iste potuisse appellare. hec non placet hic do. an. i. o. quod nec seruus nec colonus possidet. ut. l. quod seruus. ff. s. acqui. pos. et lc. rei. commode. ff. como. i. o. dicit quod alius ei possessione incorporalium que transferitur ex sola patientia eius a quo pendet ins. et possessionem transfere